


Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 034/2021 . 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 4263/2021 de 01 de abril de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER férias aos servidores públicos mun1c1pais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- março/2021 

MAT 

319 

39008 

146 

1789 

39016 

1895 

2605 

3426 

3426 

1808 

2690 

2750 

2787 

1917 

-
NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

-
ANDERSON DOS ANJOS SANTOS 04/12/1998 04/12/2018 04/12/2019 01/03/2021 30/03/2021 

CITELIA FERREIRA SANTOS 10/01/2020 10/01/2020 10/01/2021 03/ 03/2021 01/04/2021 

COSME BORGES DAS DORES 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 11/03/2021 09/ 04/2021 

ELIENE FERREIRA DA SILVA 26/07/2007 26/07/2019 26/07/2020 02/03/2021 31/03/2021 

GIRLANA OE ALMEIDA SOARES MARQUES 10/01/ 2020 10/01/2020 10/01/2021 03/03/2021 01/ 04/2021 

JOAO SOARES DE OLIVEIRA SOBRINHO 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 11/03/ 2021 09/ 04/2021 

JOENELSON TEIXEIRA COSTA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/ 03/2021 30/03/2021 

JOHN KENNEDY GONCALVES UMA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 20/03/2021 30/03/2021 

JOHN KENNEDY GONCALVES LIMA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 31/03/2021 09/04/2021 

JOSEUTO DOS SANTOS RIBEIRO 26/07/2007 26/07/2019 26/07/2020 01/03/2021 30/03/2021 

LUIS NEVES COTRIM NETO 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/ 03/ 2021 05/ 03/ 2021 

MARIA HELENA BARBOSA DOS SANTOS 04/ 07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/03/2021 30/03/2021 

MARIZELIA SODRE COSTA 04/ 07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/03/2021 30/ 03/2021 

MAURICIO PARRACHO DE ALBUQUERQUE 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 03/03/2021 01/ 04/ 202 1 

Secretaria Municlpal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

31/03/ 2021 00034/ 2021 

02/04/2021 00034/ 2021 

10/ 04/2021 00034/ 2021 

01/ 04/2021 00034/2021 

02/ 04/2021 00034/2021 

10/ 04/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/ 2021 

31/03/2021 00034/2021 

10/ 04/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/ 2021 

06/ 03/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/2021 

02/04/2021 00034/2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



MAT 

3467 

1922 

1922 

598 

1649 

3480 

918 

Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

;,- ,-.. 'k .. ,. 

ADMISSÃO PERÍODO ,.. NOME ANO AQUISITIVO GOZO 

MICHELLE CORREIA SOUZA DE ALMEIDA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 01/03/2021 10/03/2021 

NEUBY LUIZ GOIS DO ESPIRITO SANTO 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 01/03/2021 20/03/2021 

NEU BY LUIZ GOIS DO ESPIRITO SANTO 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 21/03/2021 30/03/2021 

NILVA VICENTE OLIVEIRA l S/02/2003 15/ 02/2019 15/02/2020 01/03/2021 20/03/2021 

ODERBAL RODRIGUES DANTAS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 09/03/2021 07/04/2021 

REGINALDO ARAUJO DA SILVA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 01/03/2021 30/ 03/2021 

SORAIA RODRIGUES DE MACEDO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 29/03/2021 27/04/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810--000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

11/03/2021 00034/ 2021 

21/03/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/2021 

21/03/2021 00034/2021 

08/04/2021 00034/2021 

31/03/2021 00034/2021 

28/04/2021 00034/2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- março/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1996 ADRIANA ALMEIDA DE SANTANA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 01/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 000034/2021 

18S4 CELICI SANTOS OLIVEIRA 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 01/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 000034/2021 

1270 CLEA SOUZA MIRANDA 15/05/2007 15/0S/2017 15/05/2018 01/03/2021 15/03/2021 16/03/2021 000034/2021 

1270 CLEA SOUZA MIRANDA 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 16/03/2021 30/03/2021 01/04/2021 000034/2021 

MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 

2101 TEIXEIRA 20/02/2008 20/02/2019 20/02/2020 07/03/2021 21/03/2021 22/03/2021 000034/2021 

3276 EDUARDO LUIZ BORGES 03/10/2008 03/10/2019 03/10/2020 01/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 000034/2021 

MARLUCIA BORGES DOS SANTOS 

2269 OLIVEIRA 10/03/2008 10/03/2020 10/03/2021 10/03/2021 09/04/2021 10/04/2021 000034/2021 

2848 RAQUEL DA COSTA CIPITELLI 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 000034/2021 

2158 REINAN SOUZA RIBEIRO 20/ 02/2008 20/ 02/2019 20/ 02/2020 01/03/2021 31/03/2021 01/04/ 2021 000034/ 2021 

879 PATRICIA KARINE DE MATOS CONTAO 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 16/03/2021 25/03/2021 26/ 03/2021 000034/2021 

2182 TAIZE MATOS 20/02/2008 20/02/2020 20/ 02/2021 03/03/2021 01/04/2021 02/04/2021 000034/ 2021 

3500 VALOIRENE OLIVEIRA SOUZA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 15/03/2021 13/04/2021 14/04/2021 000034/ 2021 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 de abril 2021 . 

JAI 

Ｚ ｾｾ ｾ＠
Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 
CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 037/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 4263/2021 de 01 de abril de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos mun1c1pais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- março/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3464 MAX DA COSTA TEIXEIRA JUNIOR 23/12/2008 23/ 12/2018 23/12/2019 11/ 03/ 2021 09/ 04/ 2021 10/ 04/ 2021 00037/2021 

Art. 2.0 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

t'~ 

a 
Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 
CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001 -12 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 061/2021 . 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas , 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 4263/2021 de 01 de abril de 2021 , 

R E 5 O L V E: 

Art. 1 .º CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- março/2021 

MAT 

2306 

1216 

1269 

2383 

1784 

161 

1871 

2469 

3398 

1070 

1798 

67 

69 

3421 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ALDINA BARBOSA DOS SANTOS 04/ 07/ 2008 04/07/2019 04/ 07/ 2020 09/03/ 2021 07/ 04/ 2021 

ANA CLAUDIA DOS SANTOS PEREIRA lS/ 05/2007 15/ 05/ 2019 15/0S/ 2020 05/ 03/ 2021 03/04/ 2021 

CLAUDIONOR SOUZA SANTOS 15/ 05/ 2007 15/ 05/ 2017 15/ 05/ 2018 19/ 03/ 2021 17/04/ 2021 

CLEITON BEM FICA SANTOS 04/ 07/ 2008 04/ 07/ 2019 04/ 07/ 2020 10/ 03/2021 08/ 04/2021 

DOMINGOS CARLOS MENEZES 

CERQUEIRA 26/07/2007 26/07/ 2019 26/07/2020 08/ 03/2021 07/04/2021 

EGUINALDO RIBEIRO DOS SANTOS 11/03/ 1994 11/ 03/2018 11/03/2019 01/ 03/2021 30/ 03/ 2021 

ELIANE GHENO 30/ 07/ 2007 30/07/2019 30/07/2020 08/ 03/2021 07/ 04/ 2021 

ERIKA MELGACO DE OLIVEIRA 04/07/2008 04/ 07/ 2019 04/07/ 2020 01/ 03/ 2021 30/03/ 2021 

ERIVAN SANTOS DOS REIS 23/12/ 2008 23/ 12/ 2017 23/12/ 2018 17/03/2021 15/ 04/ 2021 

GEOVANEA DA PALMA OLIVEIRA 07/04/ 2004 07/04/ 2018 07/04/2019 31/03/ 2021 09/04/ 2021 

GLAUCO TOURINHO RODRIGUES 26/ 07/ 2007 26/07/2018 26/07/2019 22/03/ 2021 20/ 04/ 2021 

JAKSON FRIEDMAN MACHADO 01/ 03/ 1994 01/03/2020 01/ 03/ 2021 25/03/ 2021 23/ 04/ 2021 

JILMAR DE JESUS PEREIRA 01/03/ 1994 01/03/2018 01/ 03/ 2019 01/ 03/ 2021 30/ 03/ 2021 

JIORLANDO VIEIRA CERQUEIRA 23/12/2008 23/ 12/ 2017 23/12/ 2018 09/03/2021 07/ 04/ 2021 

• Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

08/ 04/ 2021 00061/2021 

04/ 04/ 2021 00061/ 2021 

18/ 04/ 2021 00061/ 2021 

09/ 04/2021 00061/ 2021 

08/ 04/2021 00061/ 2021 

31/03/2021 00061/2021 

08/04/ 2021 00061/ 2021 

31/ 03/ 2021 00061/ 2021 

16/04/ 2021 00061/2021 

10/04/ 2021 00061/ 202 1 

21/04/ 2021 00061/ 2021 

24/ 04/ 2021 00061/ 2021 

31/03/2021 00061/ 2021 

08/ 04/ 2021 00061/ 2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



MAT 

1020 

1452 

1898 

3431 

2635 

2651 

987 

206 

1563 

2783 

2815 

3475 

2852 

2870 

2921 

1733 

2942 

3855 

3857 

Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

JOELIA SANTOS BARRETO 28/07/2003 28/07/ 2019 28/07/2020 01/03/ 2021 30/ 03/ 2021 

JOI LSON SOUZA COELHO 15/ 05/ 2007 15/ 05/ 2018 15/ 05/ 2019 11/ 03/ 2021 09/04/ 2021 

JOSE CARLOS DE JESUS NEVES 30/07/2007 30/07/2019 30/ 07/2020 11/ 03/ 2021 09/04/ 2021 

JOSE DE JESUS SILVA 23/ 12/2008 23/ 12/2016 23/ 12/2017 17/ 03/2021 15/04/ 2021 

JOSE MALAQUIAS DO NASCIM ENTO 04/ 07/2008 04/ 07/2019 04/ 07/ 2020 01/ 03/ 2021 30/ 03/2021 

JOSEVANDO ANDRADE RODRIGUES 04/ 07/2008 04/ 07/2019 04/ 07/2020 01/ 03/2021 30/ 03/2021 

MACIO ARQUIMEDES VIRGENS VIEIRA 04/ 06/2003 04/ 06/ 2019 04/ 06/ 2020 08/ 03/2021 06/ 04/ 2021 

MARCOS BONFIM DOS SANTOS 11/03/ 1994 11/ 03/ 2018 11/ 03/ 2019 22/ 03/ 2021 20/ 04/2021 

MARIA DA GLORIA NEVES 15/05/2007 15/05/2017 15/ 05/ 2018 22/ 03/2021 20/ 04/ 2021 

MARIO JOSE SILVA PINTO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 15/03/2021 13/04/2021 

NILSON CORREIA DA SILVA 04/07/2008 04/ 07/ 2018 04/ 07/2019 05/ 03/ 2021 03/ 04/2021 

PERICLES BERTOLUCIO RIBEIRO 23/ 12/2008 23/12/2019 23/ 12/2020 08/ 03/2021 06/ 04/2021 

REGINALDO OLIVEIRA SANTOS 04/07/2008 04/ 07/2019 04/07/ 2020 11/ 03/2021 09/ 04/2021 

ROQUE SOUZA SANTOS 04/ 07/ 2008 04/ 07/2017 04/07/2018 17/ 03/ 2021 15/ 04/ 2021 

SIVALDO FIRMINO SANTOS 04/ 07/2008 04/ 07/ 2018 04/07/2019 01/ 03/ 2021 30/03/2021 

UBIRAJARA DA SILVA GALO 15/ 0S/ 2007 15/ 05/ 2016 15/05/ 2017 17/03/ 2021 15/04/2021 

UELDON COUTO CARDOSO 04/ 07/ 2008 04/07/2017 04/07/ 2018 01/03/ 2021 30/03/ 2021 

VILMA DE JESUS PEREIRA 14/ 06/2010 14/06/2018 14/ 06/ 2019 01/03/2021 30/ 03/ 2021 

ZELITA CAETANO DOS SANTOS 14/06/2010 14/ 06/2019 14/ 06/2020 23/03/ 2021 21/ 04/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001 -12 

RETORNO PORTARIA 

31/03/ 2021 00061/ 2021 

10/ 04/ 2021 00061/ 2021 

10/ 04/ 2021 00061/ 2021 

16/ 04/ 2021 00061/ 2021 

31/ 03/ 2021 00061/ 2021 

31/ 03/ 2021 00061/2021 

07/ 04/ 2021 00061/2021 

21/ 04/ 2021 00061/ 2021 

21/ 04/ 2021 00061/2021 

14/ 04/2021 00061/2021 

04/ 04/ 2021 00061/2021 

07/ 04/2021 00061/ 2021 

10/ 04/2021 00061/ 2021 

16/04/2021 00061/ 2021 

31/03/2021 00061/2021 

16/04/ 2021 00061/ 202 1 

31/03/ 2021 00061/202 1 

31/ 03/ 2021 00061/ 2021 

22/04/ 2021 00061/ 2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- março/2021 

MAT 

2000 

3571 

2019 

2350 

2024 

12S4 

3375 

2371 

3380 

1952 

3273 

2244 

2244 

2444 

3209 

1353 

2055 

2483 

41854 

2057 

2209 

2067 

2075 

3295 

3295 

2257 

978 

3228 

1498 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ALBERTINA SANTOS DA SILVA 20/02/ 2008 20/02/2019 20/02/2020 02/03/2021 31/ 03/2021 

ALINE DE SOUZA SANTOS 06/0S/2010 06/05/2018 06/05/2019 01/03/2021 30/03/2021 

ARACI FRANCISCA DE JESUS 20/02/ 2008 20/ 02/2020 20/ 02/2021 01/ 03/2021 30/ 03/2021 

ARLENE BERTOLDO DOS SANTOS 04/07/ 2008 04/ 07/ 2019 04/07/2020 01/03/2021 30/03/2021 

BLISDA MARIA DO CARMO SANTOS 20/02/ 2008 20/ 02/2018 20/02/2019 08/ 03/2021 06/ 04/2021 

CARLA DA CONCEICAO SILVA 15/05/2007 15/ 05/2019 15/05/2020 15/03/2021 29/ 03/2021 

CARMINELA COELHO OLIVEIRA 23/ 12/ 2008 23/12/2018 23/ 12/2019 11/ 03/2021 24/ 03/ 2021 

CATIA VALERIA ANDREOLI SILVA 04/07/2008 04/ 07/2019 04/ 07/2020 01/03/2021 30/ 03/ 2021 

CLEBSON CESAR BENTO DE OLIVEIRA 23/12/2008 23/ 12/ 2017 23/12/2018 22/03/2021 05/04/ 2021 

DAIANA MENEZES GOMES 04/01/2008 lS/ 01/2018 15/01/2019 29/ 03/2021 12/ 04/ 2021 

DATIVA NETA SILVA FRANCA 03/ 10/ 2008 03/10/ 2019 03/10/2020 01/ 03/ 2021 30/03/2021 

EDER SANTANA CARDOSO 10/03/2008 10/03/2017 10/ 03/2018 01/ 03/2021 10/ 03/2021 

EDER SANTANA CARDOSO 10/03/ 2008 10/ 03/ 2018 10/ 03/2019 11/ 03/2021 30/ 03/ 2021 

EJOCILENE DA SILVA ASSUNCAO 04/07/2008 04/ 07/ 2019 04/07/2020 20/03/2021 03/ 04/2021 

ELIETE MENDES DESA 01/10/ 2008 01/ 10/2018 01/ 10/ 2019 22/ 03/ 2021 20/ 04/ 2021 

EVAN I ALVES COSTA 15/ 05/ 2007 15/ 05/2019 15/ 05/2020 01/03/ 2021 30/ 03/2021 

FABIO DE JESUS BRITO 20/ 02/ 2008 20/ 02/ 2019 20/ 02/ 2020 15/ 03/ 2021 29/ 03/ 2021 

FARLON ONORIO DE AGUIAR 04/07/ 2008 04/ 07/ 2018 04/ 04/ 2019 04/ 03/ 2021 18/03/ 2021 

FLAVIA COELHO CAMPOS 02/03/ 2020 02/ 03/ 2020 02/ 03/2021 15/ 03/ 2021 14/04/ 2021 

FLAVIO SANTOS DA SILVA 20/02/2008 20/ 02/2020 20/02/2021 01/ 03/ 2021 30/ 03/ 2021 

HELAYNE LAGO SAMPAIO 26/02/2008 10/03/2019 10/ 03/ 2020 08/03/2021 26/ 03/2021 

HEYDER BRAZ SANTOS DA SILVA 20/02/ 2008 20/02/2020 20/02/2021 22/ 03/2021 20/ 04/2021 

JACIARA TAVARES DOS SANTOS 20/02/ 2008 20/ 02/2019 20/02/2020 01/ 03/2021 30/ 03/2021 

JAQUELINE DE OLIVEIRA SANTANA 03/ 10/ 2008 03/ 10/2018 03/10/ 2019 03/ 03/ 2021 18/ 03/2021 

JAQUELINE DE OLIVEIRA SANTANA 03/ 10/ 2008 03/ 10/2019 03/10/ 2020 19/ 03/ 2021 02/ 04/2021 

JAVSON POUBEL DE LIMA 10/03/2008 10/ 03/2018 10/03/2019 01/ 03/2021 30/ 03/ 2021 

JOAO CRUZ DE OLIVEIRA 04/ 06/ 2003 04/ 06/ 2016 04/07/2019 15/ 03/2021 13/04/2021 

JOSAFA ARAUJO NASCIMENTO 01/10/2008 03/ 10/2018 03/10/2019 01/03/2021 30/03/ 2021 

LIVIA SEIXAS PEIXOTO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 08/ 03/2021 06/ 04/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.01 6/0001 -1 2 

RETORNO PORTARIA 

01/04/2021 00061/2021 

31/03/2021 0000061/21 

31/03/ 2021 00061/2021 

31/03/2021 0000061/21 

07/04/2021 00061/2021 

30/ 03/2021 0000061/21 

24/ 03/2021 00061/ 2021 

31/03/2021 0000061/21 

06/ 04/2021 00061/ 2021 

13/ 04/2021 00061/2021 

31/ 03/ 2021 0000061/21 

11/ 03/ 2021 00061/2021 

31/ 03/ 2021 00061/ 2021 

04/04/ 2021 0000061/ 21 

21/04/ 2021 0000061/ 21 

31/ 03/ 2021 0000061/ 21 

30/03/ 2021 00061/ 2021 

19/03/ 2021 00061/ 2021 

15/04/ 2021 00061/2021 

31/ 03/ 2021 0061/ 20201 

27/ 03/ 2021 00061/2021 

21/ 04/2021 00061/ 2021 

31/ 03/2021 00061/ 2021 

19/03/2021 00061/2021 

03/04/2021 00061/ 2021 

31/03/ 2021 0000061/21 

14/ 04/2021 00061/2021 

31/ 03/2021 00061/ 2021 

07/ 04/2021 00061/ 2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



MAT 

3308 

3236 

2104 

3238 

2266 

852 

2144 

2147 

3322 

874 

3323 

2154 

1656 

1657 

3484 

902 

2162 

2892 

2275 

2173 

909 

2177 

3256 

2189 

Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

LUCAS NICACIO NASCIMENTO 03/ 10/ 2008 03/10/2019 03/10/2020 02/03/ 2021 01/04/2021 

LUSANDRA ALMEIDA DOS SANTOS 01/10/2008 14/ 03/ 2019 14/ 03/ 2020 01/ 03/ 2021 30/ 03/2021 

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA 

GONCALVES 20/02/2008 01/ 03/ 2018 01/ 03/2019 22/03/ 2021 05/04/2021 

MARIA DO CARMO ARCENIO DOS 

SANTOS 01/ 10/2008 03/10/ 2019 03/10/ 2020 03/03/ 2021 01/04/2021 

MARILENA TREVISAN GARCIA 10/ 03/ 2008 10/ 03/ 2019 10/ 03/ 2020 01/03/2021 lS/03/2021 

MIRANE LUCIA SANTOS FLORENCIO 14/03/2003 14/ 03/2019 14/ 03/2020 10/03/ 2021 09/04/2021 

MIRIAN SILVA DOS SANTOS CONCEICAO 20/02/ 2008 20/02/2019 20/02/2020 01/ 03/2021 30/ 03/2021 

NATALIA ASSUNCAO GOMES 20/ 02/2008 20/ 02/2020 20/ 02/2021 01/03/ 2021 30/03/2021 

ODILEIA FARIAS ROSA 03/10/2008 03/10/2018 03/ 10/ 2019 01/03/2021 30/03/2021 

OSNEYRE CRISTINA PEREIRA 14/ 03/2003 14/ 03/ 2019 14/03/2020 17/03/ 2021 31/03/2021 

PATRICIA SANTOS PEREIRA 03/10/ 2008 03/ 10/ 2019 03/ 10/ 2020 01/ 03/ 2021 30/ 03/2021 

PEDRO PALMA DA SILVA 20/02/2008 01/ 03/ 2019 01/ 03/2020 01/ 03/2021 30/03/ 2021 

PRISCIANA CARDOSO GOMES 15/05/2007 15/ 05/ 2019 15/05/2020 22/ 03/ 2021 20/04/2021 

RAFAEL ERNESTO DE JESUS VINHAS 15/ 05/ 2007 15/05/2018 lS/05/ 2019 08/ 03/ 2021 17/ 03/2021 

ROBERTA CARVALHAU LOPES OLIVEIRA 23/ 12/ 2008 23/12/2019 23/12/2020 01/03/2021 30/03/2021 

ROSANGELA APARECIDA BADOLATI 

RODRIGUES 14/03/ 2003 08/03/2020 08/ 03/2021 08/03/ 2021 27/ 03/2021 

ROSANGELA DA CRUZ LIMA SOARES 20/02/ 2008 20/ 02/2020 20/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 

RUDIVAL GOMES DOS SANTOS 04/07/2008 04/ 11/2019 04/ 11/2020 01/ 03/ 2021 30/ 03/2021 

SAMALA COSTA DE ALMEIDA 10/ 03/2008 10/ 03/2019 10/ 03/ 2020 01/03/ 2021 15/ 03/ 2021 

SERGIO SANTOS DA SILVA 20/ 02/ 2008 20/02/ 2020 20/02/ 2021 22/03/2021 20/04/2021 

SHIRLEI ROSA SANTOS 14/ 03/ 2003 14/ 03/2019 14/03/ 2020 05/ 03/ 2021 03/04/2021 

SIMONI PINHE IRO DOS SANTOS 20/02/2008 20/ 02/2019 20/02/ 2020 08/03/2021 06/04/ 2021 

VALDEIR NUNES MACHADO 01/10/ 2008 01/ 10/ 2018 01/ 10/ 2019 01/03/2021 30/03/2021 

VANILDA BISPO SILVA 20/02/ 2008 20/ 02/ 2019 20/02/2020 15/03/2021 29/03/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.01 6/0001 -12 

RETORNO PORTARIA 

02/04/ 2021 0000061/21 

31/ 03/2021 00061/ 2021 

06/04/2021 00061/2021 

02/04/2021 00061/2021 

16/ 03/ 2021 0000061/ 21 

10/ 04/2021 0000061/21 

31/ 03/ 2021 0000061/ 21 

31/03/ 2021 0000061/21 

31/03/2021 00061/2021 

01/ 04/ 2021 0000061/21 

31/ 03/ 2021 0000061/ 21 

31/03/ 2021 00061/ 2021 

21/04/ 2021 0000061/21 

18/ 03/ 2021 00061/2021 

31/03/ 2021 00061/2021 

28/ 03/2021 0000061/ 21 

31/ 03/2021 00061/ 2021 

31/ 03/2021 00061/2021 

16/ 03/2021 00061/2021 

21/04/2021 0000061/ 21 

04/ 04/2021 00061/2021 

07/04/2021 00061/2021 

31/03/2021 0000061/21 

30/ 03/2021 00061/2021 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 087/2021 . 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, CALLIANE PEREIRA LIMA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 01/03/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal 

CALLIANE PEREIRA LIMA com início em 05/03/2021, com término em 31/08/2021 
contratada, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 01/09/2021 , 
para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 05/03/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 de abril de 2021. 

unicipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro- BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 097/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, ANDRÉA SANTOS 
OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 08 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

08/03/2021 a 29/03/2021 a servidora público municipal ANDRÉA SANTOS OLIVEIRA 
efetiva no cargo de Professor 40h Nível Ili Classe 111 , lotada na Secretaria Municipal de 
Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art . 88, de 26/12/2018 Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 08/03/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 12 de abril de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº 51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001 -12 

Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.846 | Ano 3
12 de abril de 2021

Página 14

PORTARIA

Certificação Digital: 1UQLVO9Z-DUOO5N5N-HWRHCVK4-FXVMSMSX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA


		2021-04-12T12:04:05-0300




